Si sentono alcune incursioni de Tartari nell’Ukraina sin verso Kiovia, 
ove si uniscono i Moscoviti, quali pare che abbiano dissegno di restare 
sulla sola difensiva contro di Turchi. Continuano questi i loro preparativi 
per la guerra, e pel venturo Maggio contano di avere unita la loro formi-
dabile armata alle rive del Danubio, sul quale stanno attualmente fabbri-
cando tre ponti.

Si è qui di nuovo dibattuto (benché senza veruna conclusione) come 
proveder le frontiere, le quali in realtà non sono proviste secondo richie-
derebbero [255v] le presenti emergenze, e singolarmente Kaminietz, che 
manca di tutto il bisognevole e la Repubblicca involta nelle proprie di-
scordie non pensa di trovar mezzi per soccorrerlo, conforme le correnti 
necessità.

Stanislao7 non è stato altrimenti condotto in Andrinopoli, come porta-
rono alcune relazioni. Fu ricevuto da Turchi con onore, e adesso trovasi in 
Bender co’ Signori Principe Wisniowiecki8 e Palatino di Kiovia9.

Il Re di Suezia era stato condotto in Tessalonica, non avendo potuto 
ottenere la permissione di andare ad Andrinopoli, come aveva richiesto; il 
che però merita ulterior conferma.

N. 713

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Paulum Garbowski, cancellarium 
et iudicem in dioec. Chelmensis

Varsaviae, 6 IV 1713

Committit ei, ut absolvat a censuris et dispenset super irregularitate.

6 Adamus Sieniawski.
7 Sermo est de Stanislao Leszczyński.
8 Michael Wiśniowiecki.
9 Iosephus Potocki. 
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 46v-47r.

Benedictus etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do 
Paulo Garbowski, cancellario et Iudici Surrogato in dioecesi Chelmensi 
salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte R. Iosephi Siestrzyński, com-
mendarii Rzeplinensis, qualiter ipse ductus passione percusserit ac vul-
neraverit quendam clericum ad notabilem sanguinis effusionem, propter 
quod quia censuris innodatus fuerit et ideo per suum parochum ad altare 
non admissus, nihilominus Divinis se immiscuit et exinde irregularitatem 
contraxit; quare as Nos recursum habuit etc. Nos supplicationibus pro parte 
sua Nobis humiliter factis benigne inclinati, eundemque inprimis a quibus- 
vis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Perillustri ac Adm. Rev.
dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus Exponentem 
a censuris, quas ex praemissis incurrisset, imposita ipsi pro modo culpae 
paenitentia salutari et dummodo parti laesae et etiam Fisco, quatenus adhuc 
satisfactum non sit, prius satisfecerit vel super satisfactione praestanda 
idoneam cautionem praestiterit et non alias aliter nec alio modo auctori-
tate N.ra, qua vigore Legationis fungimur, Apostolica absolvat, secumque 
super irregularitate, quam in huiusmodi censuris Divinis se immiscendo 
contraxisset, recepto tamen prius ab ipso iuramento, quod in contemptum 
clavium Divinis se non immiscuerit, eadem auctoritate dispenset, omnem- 
que irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et 
absolvat, ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum in [�7r] 
altari ministrare et sacrificium Deo offerre necnon quaecumque beneficia 
ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen quam quo iuxta Sacri 
Concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo sibi canonice collata 
fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstante 
etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 6 Aprilis 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 714

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem seu ad 
Ioannem Witkowski

Varsaviae, 6 IV 1713

Committit ei, ut dispenset super defectu corporis.
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Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184, f. 47r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Ar-
chiepiscopo Gnesnensi etc. seu Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Io-
anni Witkowski IUD, canonico Metropolitano et in Archidioecesi Gne-
snensi causarum Generali Auditori et Iudici salutem etc. Expositum Nobis 
fuit pro parte Adm. Rev.di Pauli Gołkowski, parochi Moszczenicensis ar-
chidioecesis Gnesnensis, qualiter ipse ex quadam casuali laesione digiti 
manus suae dexterae contracta gangrena in eiusdem manus digito Indice, 
ne ulterius malum serpere contigisset, coactus est pati obscissionem primi 
articuli eiusdem Indicis, propter quem defectum cum irregularitatem con-
traxerit ad Nos recursum habuit et humiliter supplicavit, quatenus secum 
super huiusmodi defectu dispensare de benignitate Apostolica dignaremur, 
Nos praefatis supplicationibus benigne inclinati, eundemque Exponentem 
inprimis a quibusvis excommunicationis etc. absolventes et absolutum 
fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Adm. Rev.
dae Dominationi V.rae verius alteri ex eis, per praesentes committimus, 
quatenus inspecto per se ipsam et bene considerato defectu huiusmodi, 
repertoque quod ex eo tanta non proveniat deformitas, quae scandalum 
in populo generare aut Divinis impedimentum praestare posit, super quo 
conscientiam Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustri ac Adm. Rev.
dae Dominationi V.rae seu verius ex eis alterius oneramus, cum eodem 
Adm. Rev.do Paulo, dummodo nullum aliud canonicum ei obstet impe-
dimentum, vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita ipsi alias 
suffragentur, auctoritate N.ra, qua vigore legationis fungimur, Apostolica 
dispenset omnemque irregularitatis maculam sive notam etc. reliqua ut in 
precedenti expeditione [cf. N. 711].

N. 715

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Ioannem Kaliszowski, dioec. 
Cracoviensis

Varsaviae, 6 IV 1713

Dispensat super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessi-
tatem ecclesiae parochialis Bilinensis [Bieliny, decanatus Bodzentinensis].

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 47r.
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N. 716